令和６年２月８日

報道機関各位

(公財)長岡市芸術文化振興財団事務局長

       世界的指揮者の下、市民ら１３０人の大合唱でグランドフィナーレ

     長岡フェニックス合唱団が東京フィルと共演

 長岡市芸術文化振興財団は、長岡市立劇場開館 50 周年記念事業のフィナーレとして、「東京

フィルハーモニー交響楽団 長岡特別演奏会」を開催します。

 東京フィルと共演する「長岡フェニックス合唱団」は、公募により結成した長岡の合唱団で、

ウイルス禍を乗り越え、３年ぶりに活動を再開しました。本公演に向けて、団員を募集。長岡

市民のみならず、市外からも集まった総勢約１３０人による大合唱で、オペラの名曲の数々を

披露します。

 指揮者は東京フィル首席指揮者、アンドレア・バッティストーニ氏。イタリアの若き巨匠と

称される世界的指揮者の下、彼の母国であるイタリアオペラの名曲を中心にプログラミングし

たチャレンジングな企画で、次の扉を開く迫力のステージとなります。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくとともに、

ぜひ取材くださるようお願いいたします。

 長岡市立劇場開館 50 周年記念

東京フィルハーモニー交響楽団 長岡特別演奏会

１ 日 時   ３月２４日（日）午後２時～４時（予定）

２ 会 場  長岡市立劇場・大ホール

（長岡市幸町２－１－２）

３ 出 演  指 揮：アンドレア・バッティストーニ

独 唱：木下美穂子（ソプラノ）、中嶋郁子（メゾソプラノ）

合 唱：長岡フェニックス合唱団

管弦楽：東京フィルハーモニー交響楽団

４ 取 材  演奏会当日の取材につきましては、記者席を用意しますので、予め下記

までご連絡ください。

       また、本番会場の長岡市立劇場での合唱練習も取材可能です。

       〔本番会場練習〕２月１３日（火）午後７時～９時

５ その他  チケット発売中。詳細は公演チラシをご覧ください。

問い合わせ：（公財）長岡市芸術文化振興財団 殖栗

 ℡０２５８－２９－７７１５

［練習の様子］